
1

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

Determinazione del Responsabile: Sig. ra Caputo Antonina
Registro Determinazioni Area socio-assistenziale e demografica N. 340
Registro Generale delle Determinazioni N. 8f 6

del 05.12.20à2
det p:ì. ,e ioll

OGGETTO: Determinazione di affidamento diretto mediantd procedura negoziata alla ditta Latteri
Eventi di Antonino Latteri - S. Fratello per presentazione del 6'Festival del panettone artigianale",
inserito nel palinsesto natalizio 2022.lmpegno spesa. COD. CIG:29438E1699.

L'anno duemilaventidue addì 5 del mese di dicembre nel proprio ufficio

II Responsabile dell'Area
RICHIAMATE

- la determinazione Sindacale n.o 28 del 1310912022 di atkibuzione delle funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del

D. Lgs n. 26712000, connesse alle competenze della titolarità della posizione organizzaliva;
- la L. R. n. 10/91 , artt. 5 e 6 , secondo cui si adotta la presente determinazione , attestando la regolarità del

prowedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.327 122, dichiarata immediatamente esecutiva, avente ad oggetto " Direttive
ed assegnazione somme per il palinsesto natalizio 2022. Approvazione programma" , con la quale sono state assegnate le
somme per la realizzazione del palinsesto tatalizio 2022 a valere sui fondi regionali del progetto Ospitalità Diffusa, sonìme
comprensive di quelle necessarie per realizzazione dell'evento meglio esplicitato in oggetto;
CONSIDERATO che occorre procedere all'acquisizione di tale fornitura;
VISTA la proposta acquisita al protocollo dell'Ente aln. 15077122 per un importo complessivo di € 350,00 (tasse e oneri
inclusi), sonìma ritenuta congma per l'Amministrazione, trasmessa dalla ditta Latteri Eventi di Antonino Latteri con sede in
via Roma t 224 98075 S. Fratello, P. Iva 03565990839 C. F. LTTNNN88DO3Il99G per la presentazione dell'evento
"Festival del panettone artigianale" giorno I I drcembre 2022;
RILEVATO che nel caso di specie hova applicazione il nuovo testo dell'articolo 1, coflìma 450 della legge 29612006, così

come modificato dall' art. 1 comma 130 della legge 14512018 che prevede la possibilità per la Pubblica Amministrazione di
effettuare acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 al di fuori del MEPA;
RITENUTO di dover procedere all'acquisizione della proposta relativa alla realizzazione dello spettacolo di cui sopra da

parte della ditta Latteri Eventi di Antonino Latteri ai sensi della normativa di seguito indicata:
- Art. 63 (Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando) comma 2 lettera b) del D. Lgs.

5012016 punto 1 quando "lo scopo dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di una opera d'arte o

rappresentazione artisticaunica", ...quando i lavori, leforniture o i servizi possono esserefornitiunicamente da

un determinato operatore economico ;
- Art. 36 comma 2 let. a) delD. LGS n. 50/16 del Codice sugli appalti, modificato con D. LGS n. 56/17, secondo il

quale è consentito procedere all'acquisizione di lavori, servizi e forniture tramite affidamento diretto per importi
inferiori a € 40.000,00 anche senza confronto fra due o più operatori economici;

CONSIDERATO che I'affidamento di che trattasi corrisponde ai criteri dell'esclusività ed unicità della prestazione.

PRESO ATTO
- che la ditta ha autocertificato, con nota prot. acquisita al n. 15629122 di qtesto Ente, il possesso dei requisiti di cui all'art.
80 del D. LGS n. 5012016 e ss. mm. ii;
- che la ditta è in.regola con il Durc come si evince dalla visura Inps prot. n. 33869266 del -05.12.2022 scadenza validità
04.04.2022, agli atti d'ufficio;
ACCERTATO che l'importo della fomitura di che trattasi ammonta ad € 350,00 ( tasse e oneri inclusi), giusto preventivo

nota prot. n. 15077122 agli afri d'ufficio);
RITENUTO di dover procedere all'affidamento, mediante procedura negoziata, alla ditta Latteri Eventi di Antonino Latteri

con sede in via Roma n. 224 98075 S. Fratello, P. Iva 03565990839 C. F. LTTNNN88D03I199G del servizio di

presentazione dell'evento "Festival del panettone artigianale" giomo 11 dicembre 2022;
VISTO che, in adempimento alla legge 13612010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato assegnato alla spesa di cui al

presente atto il seguente codice CIG: 29438E1699. il quale dovrà essere riportato su tutti i movimenti ftnanziari inerenti la

fornitura in oggetto;
VISTO il D . LGS. n.50/16;
RICHIAMATO il D. LGS. n. 26112000:
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;



VISTO L'O. A. EE.LL. vigente in Sicilia;
VISTO lo Statuto Comwrale;

DETERMINA

DI ASSUMERE le premesse sopraesposte quale parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;
DI AFFIDARE alla ditta Latteri Eventi di Antonino Latteri con sede in via Roma n. 224 - 98075 S. Fratello, P. Iva
03565990839 C. F. LTTNNN88D03II99,G il servizio di presentazione dell'evento "Festival del panettone artigianale"
giorno 1 1 dicembre 2022, per un importo complessivo pari a € 350,00 (tasse e oneri inclusi), tramite procedura da esperirsi
ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. LGS n. 50/16 del Codice sugli appalti, modificato con D. LGS n. 56117 e art.63
(Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando) conìma 2lettera b) del D. Lgs. 50/2016 punto 1

quando "lo scopo dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di una opera d'arte o rappresentazione qrtistica
unica", ...quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore
economico;
DI IMPEGNARE, in esecuzione della deliberazione n. 327122 la somma di € 350,00 che trova imputazione al capitolo
10720304 tit. 1 miss. 5 pgr.2 mca. 4 imp. 1589122 a valere sui fondi regionali del progetto Ospitalità Diffusa;
DI STABILIRE che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finatziari di cui alla legge 136/10 relativi alla
fornitura di cui all'oggetto;
DI DARE ATTO che iI CIG è il seguente: 2943881699.
DI DAREA ATTO che la ditta è in regola con il Durc come si evince dalla visura Inps prot. n. 33869266 del
05.12.2022 scadenza validità 04.04.2022, agli ani d'ufficio; ì

DI DARE ATTO, altresì, che si procederà alla liquidazione dell'importo dovuto alla ditta con successivo prowedimento,
previi controlli stabiliti per legge;
DARE MANDATO al responsabile dell'ufficio segreteria di pubblicare il presente prowedimento:

a. per 15 gg. consecutivi all'Albo Pretorio online;
b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio

dell'atto stesso (L. R. n. 11/2015) ;

c. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione trasparente";
DISPORRE, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente prowedimento
sul sito istituzionale dell'Ente nello spazio "Legge Anticomrzione".

fi 
' Istruttore. amm in i strativo

,l NuRzrata Casalettl

l\\ abr-Jla",
I

II

D.ssa

dell'Area

a Caputoa

EL4

,l.Y §r n

5 À'o-P0JÉJ

l/,

4

Ò

?
\)hlÈ

ol d)



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI
In relazione alla superiore determinazione;
Richiamuta la normativa vigente in materia;
Dato Atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa gffettuqta dal sottoscritto;
Attestota la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 dellq L. R. n. 23/1998;

ATTESTA
La regolarità tecnica dando atto della cotettezza dell'azione qmministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del D. lgs. n.
267/2000

z,:ffi]&r?DeL

dell'Area
Caputo,

AREA RAGIONER]A e FINANZE
Il sottoscritto responsabile del serviziofinanziario qppone il visto di regolarità contabile attestandone la regolarità e la
relqtiva coperturafinanziaria ai sensi dell'art. l5l, comma 4 del D. LGS. 267/2000
Si attesta la disponibilità ai capitoli: 10720304 imp. 1589/22 " _r r-, I i

$n" , o4 t4rs'LL II

D.ssa

Area


